
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИКАЗ 

 
31 октября 2024 г.                                         № 838 

с. Яр-Сале 

 
Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных 

для предоставления в собственность граждан бесплатно 
 

 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июня 2009 года 
№ 39-ЗАО «О регулировании отдельных земельных отношений в 
Ямало-Ненецком автономном округе», постановлением 
Администрации Ямальского района от 19 июля 2024 года № 705 «Об 
утверждении Административного регламента Администрации 
Ямальского района по предоставлению муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно»,           
п р и к а з ы в а ю:  
 
 1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, 
подлежащих бесплатному предоставлению в собственность 
гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа (далее – Перечень), согласно приложению к 
настоящему приказу.  

2. Отделу земельных отношений управления земельных 
отношений обеспечить: 

- опубликование утвержденного Перечня в общественно-
политической газете «Время Ямала», размещение на официальном 
сайте Администрации Ямальского района и официальном сайте 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- организацию заседания комиссии по рассмотрению вопросов о 
предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности на территории муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, гражданам в 
собственность бесплатно не позднее двух месяцев со дня 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

 
 



 
И.о. начальника Департамента                                            А.В. Подкосов 

                              Приложение к приказу  
от 31.10.2024 г. № 838 

 
 

Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному 
предоставлению в собственность гражданам, имеющим трёх и 
более детей, на территории муниципального округа Ямальский 

район 
 

№
 

п/
п 

Кадастровый 
номер 

Адрес 
Площадь

, кв.м 

Дата 
постановки 
земельного 
участка на 

государстве
нный 

кадастровый 
учет 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка  

1 89:03:040101:2853 

ЯНАО 
Ямальский 

район, 
с. Яр-Сале,  

ул.Молодежная 

771 22.05.2024 ИЖС 

 

 


